
О создании комиссии по рассмотрению обращений застройщиков многоквартир-

ных домов, граждане – участники строительства которых признаны пострадав-

шими от действий недобросовестных застройщиков 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 09.03.2022 № 722 «О Положении о 

комиссии по рассмотрению обращений застройщиков многоквартирных домов, 

граждане – участники строительства которых признаны пострадавшими от дейст-

вий недобросовестных застройщиков», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по рассмотрению обращений застройщиков много-

квартирных домов, граждане – участники строительства которых признаны по-

страдавшими от действий недобросовестных застройщиков, и утвердить ее состав 

(приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска    А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     10.03.2022  №          738  

 

consultantplus://offline/ref=86C0497DEDF4E3F92AE5183DDC2CC160ED7B49BFB9A0EE6DE2B0406FF8C3E8343C8A9F051FC4DFE3BD6F91532DD8BB0C5B60A4D4BF156AF2iAbCF


Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 10.03.2022 № 738 

 
СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению обращений застройщиков многоквартирных  

домов, граждане – участники строительства которых признаны  

пострадавшими от действий недобросовестных застройщиков 

 

Ивашина Иван Евгеньевич – заместитель начальника департамента строи-

тельства и архитектуры мэрии города Новоси-

бирска – начальник управления строительства 

и инженерного обеспечения мэрии города Но-

восибирска, председатель; 

Поскачин Олег Владимирович – заместитель начальника управления строитель-

ства и инженерного обеспечения мэрии города 

Новосибирска – начальник отдела капитально-

го строительства и инженерного обеспечения, 

заместитель председателя; 

Рудских Константин Александрович – начальник отдела по сопровождению объектов 

жилищного строительства управления строи-

тельства и инженерного обеспечения мэрии 

города Новосибирска, секретарь. 

Члены комиссии: 

Баранов Александр Владимирович – начальник производственного отдела муници-

пального казенного учреждения города Ново-

сибирска «Управление капитального строи-

тельства» (по согласованию); 

Гончаров Артем Анатольевич – начальник отдела по инспектированию объек-

тов капитального строительства Кировского 

района комитета по инспектированию объек-

тов капитального строительства управления 

архитектурно-строительной инспекции мэрии 

города Новосибирска; 

Колпаков Дмитрий Викторович – заместитель председателя постоянной комис-

сии Совета депутатов города Новосибирска по 

контролю за исполнением органами местного 

самоуправления и их должностными лицами 

полномочий по решению вопросов местного 

значения; 

Пузик Эллина Руслановна – начальник управления правового обеспечения 

в сфере строительства, архитектуры и жилищ-

ных вопросов мэрии города Новосибирска; 

Рахимова Наиля Шалкатовна – начальник отдела сопровождения строительст-

ва и инженерного обеспечения управления со-

провождения строительства министерства 

строительства Новосибирской области (по со-

гласованию); 



2 

 

Трубников Сергей Михайлович – председатель постоянной комиссии Совета де-

путатов города Новосибирска по градострои-

тельству; 

Харитонова Юлия Геральдовна – заместитель начальника департамента строи-

тельства и архитектуры мэрии города Новоси-

бирска – начальник управления финансово-

экономической деятельности в сфере строи-

тельства, архитектуры и жилищных вопросов 

мэрии города Новосибирска. 

 

____________ 

 

 

 


